2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 июня 2021 г.
	№ 224-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 15.09.2020 № 523-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), зарегистрированным
на территории Ульяновской области, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает
50 процентов общей численности работников таких юридических лиц, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения
и водоотведения, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 15.09.2020 № 523-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), зарегистрированным на территории Ульяновской области, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников таких юридических лиц, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) слова «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов.»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 4 слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе организации, членах коллегиального исполнительного органа организации, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа организации, или главном бухгалтере организации;»;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слово «отчётном» заменить словом «текущем»;
б) в абзаце четвёртом слова «на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» заменить словами «на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов»;
в) в абзацах пятом и шестом слово «отчётном» заменить словом «текущем» и дополнить их словами «с учётом авансового платежа за декабрь текущего финансового года»;

г) абзацы седьмой – двенадцатый признать утратившими силу;

4) в пункте 5:

а) подпункт 3 после слова «организацией» дополнить словами
«по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;

б) дополнить подпунктом 61 следующего содержания:

«61) справка о штатной численности работников организации
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу,
в котором планируется заключение Соглашения, подписанная руководителем организации;»;

в) подпункт 7 после слова «организации» дополнить словами
«по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;
5) пункт 7 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего
к невозможности предоставления организации субсидий в объёме, сведения
о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения Министерством и организацией согласия относительно таких новых условий.»;
6) в пункте 8 слова «с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области,» исключить;

7) в абзаце втором пункта 9 слова «установленной приложением
к настоящим Правилам» заменить словами «определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области»;
8) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0306мм3